

اسحاق جهانگیری:

## امیدوارم جمهوریت نظام فدای مصالح آنی سیاسی نشود

سرویس سیاسی - اسحاق جهانگیری در بیانیه‌ای مسئولیت عدم احراز صلاحیت خود را متوجه شورای نگهبان دانست و گفت: مسئولیت این تصمیم و آثار سیاسی و اجتماعی مترتب بر آن متوجه کشور است، اما بار بزرگ مسئولیت در پیشگاه خداوند و تعهد در برابر شما هموطنان عزیز از دوش من برداشته شد.

در بیانیه جهانگیری آمده است: با اعلام اسامی نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، "عدم احراز صلاحیت" اینجانب نیز مشخص شد. به طور طبیعی مسئولیت این تصمیم و مبنای و معیارهای حقوقی و قانونی و نیز آثار سیاسی و اجتماعی مترتب بر آن متوجه شما است، اما بار بزرگ مسئولیت در پیشگاه خداوند و تعهد در برابر شما هموطنان عزیز را از دوش من برداشت.

وی اضافه کرد: من به قصد گشایش در زندگی مردم، توسعه ایران و آغاز مرحله نوینی از اصلاحات وارد عرصه انتخابات شدم. به رغم میل و مصلحت شخصی، با تکیه به خداوند بزرگ از قبول مسئولیت شانه خالی نکردم و آبرو و تجربه‌ام را که متعلق به مردم است، تقدیم ملت کردم.

داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: من به درخواست شخصیت‌های دلسوز اصلاح طلب، تشخیص "جبهه اصلاحات ایران" و اصرار بسیاری از جوانان و فعالان سیاسی و مدنی که دغدغه امروز و فردای ایران را دارند، با آگاهی از تنگناها و شرایط دشوار پیش رو برای دور کردن خطر مشارکت پایین و دفاع از صندوق رأی و حق مردم در پیشبرد دموکراسی و عدالت همه جانبه قدم در این راه نهادم. رأی و حقی که پایه جمهوریت نظام است و امام بزرگوار و رهبر معظم انقلاب همواره بر آن تاکید داشته اند.

جهانگیری خاطر نشان کرد: به خدا پناه می‌برم و عدم احراز صلاحیت بسیاری از شایستگیان را تهدیدی جدی برای مشارکت همگانی و رقابت عادلانه گرایش‌ها و جریان‌های سیاسی بویژه اصلاح‌گرایان می‌دانم و امیدوارم که جمهوریت نظام، مشارکت موثر مردم در تعیین سرنوشت خود، منافع ملی و آینده ایران فدای مصالح آنی سیاسی نشود.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: اکنون تکلیف از من ساقط است و پایان فعالیت‌های انتخاباتی خود را اعلام می‌کنم و از اقبال مختلف مردم و نخبگان و فعالان سیاسی و آشنا به مسایل کشور به ویژه از همفکران و جوانان و شخصیت‌های دلسوز و احزاب و تشکل‌های سیاسی و صنفی که در این روزها برای کاستن از رنج مردم و کمک به ترسیم آینده‌ای بهتر و امید بخش برای ایران در همه جای کشور مشتاقانه و دلسوزانه به میدان آمدند و به اینجانب اعتماد و ابراز لطف داشته‌اند، کمال تشکر و قدردانی را دارم و عموم شهروندان را به مشارکت در انتخابات دعوت می‌کنم.

جمال عرف ؛

## رای گیری با تشخیص وزیر کشور تا ساعت ۲ صبح تمدید می شود



سرویس سیاسی - رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، ساعت رای گیری در روز جمعه ۲۸ خرداد امسال در صورت تشخیص وزیر کشور تا ساعت ۲ امداد تمدید می شود.

جمال عرف افزود: مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به وزارت کشور اجازه داده تا با هماهنگی شورای نگهبان به منظور جلوگیری از ازدحام در شعب، ساعت اخذ رأی را از ساعت ۷ صبح روز ۲۸ خرداد آغاز و در صورت لزوم در شعبه‌های شلوغ تا ساعت ۲ صبح روز بعد تمدید کند و این کار تنها با تشخیص وزیر کشور انجام می شود.

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: در مناطق جنوبی مانند خوزستان، بوشهر و هرمزگان مردم پس از ختکی هوا به پای صندوق رأی می روند و معمولاً از ساعت ۱۸ عصر به بعد از منزل بیرون می روند. لذا از تمدید ساعت رای گیری در شب استفاده شد و این موضوع قرار نیست در سراسر کشور اجرایی شود.

وی با بیان اینکه تمدید زمان رای گیری تا ساعت ۲ امداد قرار نیست در سراسر کشور اجرایی شود، ادامه داد: هر کدام از استانداران و فرمانداران که به دنبال تمدید هستند موضوع را به وزارت کشور اعلام می کنند و وزیر تشخیص می دهد که در آن استان و شهرستان می توان ساعت را تمدید کرد.

رئیس ستاد انتخابات کشور درباره زمان اعلام تایید صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری گفت: شورای نگهبان گفت که فردا اسامی احراز شده را اعلام می کند و اگر فردا اسامی اعلام شود وزارت کشور در روز فرصت دارد اسامی را آنگهی کند. وزارت کشور در اولین فرصت نسبت به آنگهی اسامی احراز صلاحیت شده اقدام می کند.

عرف همچنین گفت: تعداد شعبه‌ها از ۶۲ هزار به ۷۲ هزار شعبه افزایش یافت و از همه فرمانداری‌ها خواسته شده حداکثر شعبه مورد نیاز را اعلام کنند. میناشعب بالای هزار رای بود و در کنار اینها، شعبه جدید ثابت و سیار هم قرار می دهیم.

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه نخستین میان دوره‌ای مجلس یازدهم شورای اسلامی، دومین میان دوره‌ای مجلس پنجم خبرگان رهبری و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۸ خرداد امسال برگزار می شود.

## سوال از وزیر ارتباطات اعلام وصول شد

سرویس سیاسی - سوال ملی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره عدم اقدام لازم برای ایجاد شبکه ملی اطلاعات اعلام وصول شد.

در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی سوال «علی اکبر علی زاده برسی» نماینده مردم دامغان و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد عدم اقدام لازم وزارت ارتباطات درباره ایجاد شبکه ملی اطلاعات اعلام وصول شد.

توسط ستاد انتخابات وزارت کشور ؛

## اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

سرویس سیاسی - ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۵ خود، اسامی نامزدهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت آنان مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفته است را اعلام کرد.



در این اطلاعیه آمده است: در اجرای ماده ۶۰ قانون انتخابات ریاست جمهوری به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می‌رساند، اسامی نامزدهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت آنان مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفته است به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر می‌باشد:

آقای سعید جلیلی - فرزند محمدحسن - کد نامزد ۲۲  
آقای محسن رضایی میرقاند - فرزند نجف - کد نامزد ۲۴  
آقای سیدابراهیم رئیس‌الساداتی مشهور به ریسی - فرزند سیدحاجی - کد نامزد ۲۳  
آقای علیرضا زاکانی - فرزند حسین - کد نامزد ۵۵  
آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی - فرزند سیدحسن - کد نامزد ۶۶  
آقای محسن مهرعلی زاده - فرزند رحیم - کد نامزد ۷۷  
آقای عبدالناصر همتی - فرزند احمدعلی - کد نامزد ۸۸  
بر اساس ماده ۶۶ قانون، فعالیت

انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری رسماً از تاریخ اعلام اسامی آنان به وسیله وزارت کشور آغاز و تا ۲۲ ساعت قبل از شروع اخذ رأی خاتمه می پذیرد.

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۸

صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب:

## هنوز بازی تمام نشده است، ممکن است یکی از داوطلبان با حکم حکومتی برگردد

بعدی نشد؛ یعنی رأی گیری‌های لازم «یک سوم» و «دوم سوم» را که نیاز داشت تا کاندیداها معرفی کنند انجام نداد، همه رفتند ثبت نام کردند تا بعد از تایید صلاحیت‌ها افراد از بیایی شوند.

وی خاطر نشان کرد: در اصل جبهه اصلاحات کاندیدایی انتخاب نکرد؛ اما افرادی که ثبت نام کردند در جامعه به عنوان کاندیدای جریان اصلاحات معرفی شدند و این جریان به روال سابق خود برگشت و منتظر شد صلاحیت‌ها بررسی شود و بعد بین افرادی که تایید شدند، آن کسی که اقبال عمومی بیشتری دارد و در مناظرات و رقابت‌های انتخاباتی بیشتر از بوسه مورد حمایت مردم قرار گرفت را به عنوان گزینه نهایی معرفی کند.

صوفی گفت: در حال حاضر بین کسانی که معرفی شدند هنوز آقای همتی و مهرعلی زاده اصلاح طلب هستند. این دو نفر متعلق به جریان اصلاحات هستند، مخصوصاً آقای همتی که عضو

آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام

سرویس سیاسی - یک عضو شورای نگهبان گفت: هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام، چه در تایید صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها. آیت‌الله آملی لاریجانی در توئیتر نوشت: از اولین حضور این جانب در شورای نگهبان در سال ۱۳۸۰، قریب به بیست سال می‌گذرد. در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده‌ام، حتی در سال‌هایی که در قوه قضاییه بودم، اما هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام؛ چه در تایید صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها. سبب این نابسامانی‌ها تا حد زیادی، دخالت‌های فزاینده دستگاه‌های امنیتی از طریق گزارش‌های خلاف واقع، در تصمیم‌سازی برای شورای نگهبان است؛ به ویژه اگر عضو مسئولی که باید گزارش‌های محققانه به شورای نگهبان کند خود، عاقلانه چیزی بر آن بیفزاید چنان که از وزارت اطلاعات با قاطعیت تمام مطلبی نقل می‌کنند، حال آنکه با پرسش از معاونت مربوطه در وزارت اطلاعات به صراحت این مطلب تکذیب می‌شود.

من برای ادای دین به

زمین به نقطه ای پناه برده ام که

شناخت دقیق‌تری از آن دارم

فاک

سعی برای لمس آنچه

از آب و خاک

می آفرینم



برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید @tarkhancollection

سخنان «علی لاریجانی» پس از رد صلاحیتش:

## نظر شورای نگهبان را می پذیرم



سرویس سیاسی - «محمدحسین قربانی» نماینده سابق آستانه اشرفیه و بنادر کیشهر در مجلس و از چهره‌های نزدیک به «علی لاریجانی» در خصوص برخی اخبار منتشر شده پیرامون اعتراض رئیس سابق مجلس به موضوع عدم احراز صلاحیتش برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، این مسائل را نادرست عنوان و تاکید کرد که لاریجانی هیچ قصدی برای اعتراض به بررسی‌های شورای نگهبان ندارد. این نماینده سابق مجلس در فایل صوتی که به نظر می‌رسد برای برخی اعضای ستاد انتخاباتی «علی لاریجانی» در کشور و عده‌ای از همکاران پارلمان نشین سابق خود فرستاده، عنوان می‌کند: اخباری که در رسانه‌ها پیرامون موضوع ۹ نفر از کاندیداهای احراز صلاحیت شده منتشر شده، درست است، چون دوستان زیادی در سراسر کشور منتظر اعلام نتیجه نهایی بررسی صلاحیت‌ها هستند، با شفافیت عرض می‌کنم که الان خدمت آقای دکتر - علی لاریجانی - بودم، ایشان هم این موضوع را قبول دارند و پذیرفته‌اند.

وی در خصوص دلایل کاندیداتوری آقای لاریجانی و چرایی عدم اعتراض به نتایج بررسی صلاحیت‌ها، گفته است: در حقیقت آقای لاریجانی با توجه به تکلیفی که بر دوش احساس کرده بود، به میدان آمد و برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد و الان هم بر این باور است

این نماینده سابق مجلس تاکید کرد: آقای لاریجانی قسم جلاله خورد که هیچ اقدامی حتی کوچکترین اعتراضی نخواهند کرد و عنوان کردند که به انجمن نشان هم گفته‌اند که در شورای نگهبان هیچ گونه حرف و اعتراضی نسبت به عدم احراز صلاحیت ایشان نداشته باشد؛ چون خودشان را تابع محض ولایت و قوانین جمهوری اسلامی ایران می‌دانند.

وی همچنین در پایان گفت: آقای لاریجانی از این بابت که ادای تکلیف کرده، خیلی هم خوشحال است؛ حالا به هر دلیلی آقایان نخواهند آمد. این را محض اطلاع دوستان و همکاران در سراسر کشور عرض کردم. ایشان برای همه شما آرزوی سلامتی و موفقیت و ابراز امیدواری کردند که آنچه خیر نظر نظام است با محوریت مقام معظم رهبری اتفاق بیفتد.

شورای نگهبان پس از ۹ روز بررسی شرایط داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، آقایان «سعید جلیلی، محسن رضایی، سید ابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشم، محسن مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی» را دارای شرایط لازم برای کاندیداتوری دانست و صلاحیت شخصیت‌های همچون «علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، مسعود پزشکیان و محمد شریعتمداری و عزت‌الله ضرغامی، سعیدمحمد و محمود احمدی نژاد» را تایید نکرد.

عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری خبر داد:

برگزاری ۶ مناظره تلویزیونی و

رادئویی و دو مستند برای هر کدام

از نامزدهای انتخابات



سرویس سیاسی - عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه مراسم قرعه کشی برنامه‌های تبلیغی انتخاباتی امشب یا فردا شب برگزار خواهد شد، از برنامه‌ریزی برای برگزاری سه مناظره تلویزیونی، سه مناظره رادئویی و دو مستند برای هر کدام از نامزدهای انتخاباتی خبر داد.

سیداحسان قاضی زاده هاشمی با اشاره به اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص بررسی صلاحیت‌های کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری و اعلام اسامی از سوی وزارت کشور عنوان کرد: «امشب یا فردا شب مراسم قرعه کشی برنامه‌های تبلیغی نامزدها برگزار خواهد شد، این مراسم در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما به صورت زنده از شبکه یک سیما پخش خواهد شد. وی بیان کرد: در مدت ۲۰ روزه تبلیغات انتخاباتی به صورت روزانه از شبکه‌های مختلف رسانه ملی برنامه‌های انتخاباتی نامزدها پخش خواهد شد و جدول زمانی هر روز نیز به تفکیک هر روز اعلام می‌شود و سه مناظره زنده تلویزیونی با حضور نامزدها در روزهای آینده برگزار خواهد شد. عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: در هر یک از این مناظره‌ها تلویزیونی حداقل در سه ساعت برگزار می‌شود اگر چه ممکن است زمان مناظره از سه ساعت هم بیشتر شود که این امر به تشخیص کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری است، در صورتی که هر کدام از نامزدها مباحث خلاف قانون انتخابات مطرح کنند به دیگر نامزدها فرصت اضافی داده می‌شود.

قاضی زاده هاشمی گفت: همچنین برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده تا حداقل سه مناظره رادئویی برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت مباحث اقتصادی برگزار شود، پخش دو مستند تلویزیونی ۳۰ دقیقه‌ای نیز برای هر یک از نامزدها در نظر گرفته شده است که زمان پخش آن پس از مراسم قرعه کشی اعلام خواهد شد.

## واکنش پزشکیان به عدم احراز صلاحیتش

سرویس سیاسی - دفتر اطلاع‌رسانی مسعود پزشکیان پس از عدم احراز صلاحیت او توسط شورای نگهبان با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پزشکیان قصد اعتراض به تصمیم شورای نگهبان را ندارد. بعد از انتشار اسامی نهایی نامزدهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، دفتر اطلاع‌رسانی مسعود پزشکیان یکی از داوطلبان کاندیداتوری در انتخابات اطلاعیه‌ای صادر کرد.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

ضمن تشکر از اقبال مختلف مردم از تمام استان‌های کشور، شخصیت‌ها و احزاب که لطف و حمایت خود را از آقای دکتر پزشکیان اعلام کرده‌اند، اعلام می‌کنم که ایشان قصد اعتراض به تصمیم شورای نگهبان را نداشته و هیچ گونه رایزنی جهت احراز صلاحیت خود نکرده و نخواهد کرد.»

